
,-

Prefeitura Municipal de Uma~~' -, ,
Governo Municipal // nr ) >

_ CNPJnO 07.520.372/0001-98 gVOP0040"
TI'(À~~j~d~~~~~~~:~~L~~___ _ _ ____ ___ ___ ________ _ \~ ~ / /

--COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2022.08.10.1

Rua 03 de Agosto n? 200, Centro, UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



-- --........_
Prefeitura Municipal de Umarv .

Governo Municipal I (nn 'L~-
. ... _ CNPJ~_O ~7.~~~.37~OOOl-98 : ~.OQOt)}

t~_____ '
lf~o.~jtA~ CV'e~.oo~\@,~\.Gtk\}/

.... - ._ .._. -_ __ _ _ .._ _ -•.......

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.08.10.1

Objeto da Licitação: Aquisição de eletrodomésticos destinados ao atendimento das
necessidades da Implantação do Programa Pacto Pela Aprendizagem no Município de Umari,
por intermédio da Secretaria de Educação, nos termos do Convênio n. 104/2022 - Processo n.
11988728/2021, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará, conforme
especificações constantes no Edital Convoca tório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 25 de
Agosto de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 'Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 10 de Agosto de 2022

Cicero Anderson(srael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Prefeitura Municip~l_de umr~ ..,
"~J~~~~ ~~p~?~~~~3~~)~~~1~!8~(OOO]j

- '

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO »>

Pregão Eletrônico N° 2022.08.10.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n" 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.08.10.1, cuja abertura está prevista para o dia 25 de Agosto de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de eletrodomésticos destinados ao atendimento das
necessidades da Implantação do Programa Pacto Pela Aprendizagem no Município de
Umari, por intermédio da Secretaria de Educação, nos termos do Convênio n. 104/2022 -
Processo n. 11988728/2021, celebrado. com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 10 de Agosto de 2022.

J
Cicero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARIICE - CNP.J: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°165 I FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR T ABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° SS-
PP002/22SRP - A Secretaria de Saúde torna público que às 09h do dia 26 de Agosto de 2022, estará abrindo sessão pública referente ao Pregão Presencial
N" SS-PP002/22SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventual Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontol~i90-par-a~
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Monsenhor Tabosa. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h ás 12h, na Pra a 07 de
Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor TabosalCE, Sala de Licitações. Monsenhor Tabosa-CE, 11,de Agosto de 2022. Celi Regina Lima B{ze ra Saraiva
- Secretária de Saúde do Município. (<:'='

, " *** *** *** ( _ I O O O O 4 3
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FASE HABILITAcr:A~:": TOMA~ -- j
DE PREÇOS N" 2022.07.20.1. A CPL da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que concluiu o julgamento da F' ç de Habilita o
do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2022.07.20.1, sendo o seguinte - EMPRESAS HABILITADAS: PMAT (A'sSESSO A ,
DE RESULTADOS - ME e MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, por cumprimento integral ao Edital Convocàtódõ. Maio es _
informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n'' 153, Centro, ou pelo telefone (88) 99839 - 7074,'11 (lrorarm-d( ,
08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre - CE, 11 de Agosto de 2022. Icaro Bastos Batista - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. _-/

*** *** ***
STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 020/2022 - PROCESSO N° 2022.07.13.01 - Por meio do presente tornamos público que a Licitação objeto do Pregão Eletrônico
acima mencionado cujo OBJETO é: Aquisição de containers marítimos, de tamanho 6,06mx2,44m, onde serão instalados em locais determinados pela
administração, junto ao projeto de urbanização do centro comercial do município de Piquet Carneiro-CE, restou FRACASSADA conforme Art. 48 da Lei
8666/93. Maiores informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou através do e-mail: .llç.iJª.!.:m".~JlliJl!!;:J.@y_ª_t!QQ&º].ll.b[.Piquet Carneiro-CE, 12 de Agosto de
2022. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira.

til *** *** *** .
Ç'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n"

2022.08.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de eletrodomésticos destinados ao atendimento das necessidades da Implantação do Programa Pacto
Pela Aprendizagem no Município de Umari, por intermédio da Secretaria de Educação, nos termos do Convênio n" 10412022 - Processo n" 11988728/2021,
celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Abertura: 25 de agosto de 2022, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas:
15 de agosto de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações

. poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 10 de agosto de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Convocação de Sessão de Abertura da Proposta de Preço - Tomada de Preço N°
1307.01122. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhã, situada na Av. Pedro José de Oliveira, 406, Centro, Milhã-CE, torna
público para conhecimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia 15 de Agosto de 2022, às 09:00 horas na sala
da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada dc Preços n'' 1307.0 I/22, objetivando a contratação de consultoria na
área de planejamento financeiro para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Milhã-CE, com a abertura dos envelopes de proposta de
preços das empresas habilitadas e devolução do envelope da empresa inabi)itada. Milhã - CE, 12 de agosto de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente.

*** *** ***

D
.FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.07.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de AbaiaralCE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.07.27.1, sendo o seguinte: A empresa Terra
Santa Comercio de Veiculos LTDA com melhor oferta para o lote O1 (único) resultando habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro, Abaiara/CE. pelo e-mail: liciara20 17@outlook.
com, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Abaiara/CE, 11 de Agosto de 2022. Maglionio
Sampaio Araruna - Pregoeiro Oficial do Município.

MISTO--tPftl1k'dltbW-'SCC1~1 *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2022.08.09.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de agosto de 2022, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob
o N" 2022.08.09.00 I, com fins ao objeto: contratação da prestação de serviços de locação de estrutura para realização das comemorações alusivas ao dia
07 de Setembro, junto a Secretaria de Educação do Município de CamocimlCE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro,
Camocim/CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 11 de agosto de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 12/2022-SESA. Comunica aos interessados

r- que no próximo dia 25 de Agosto de 2022, às 09hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 12/2022-SESA - Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de veículos automotivos destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde, pelo sistema BBMN ET - www.
bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido junto á pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e
nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 11 de Agosto de 2022. Erochania Acacío Pinho Lopes -
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 15.018/2022 TP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 31 de agosto de 2022 às 09h (nove
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, SIN, Centro, Aquiraz - CE, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para construção de Unidade
Básica de Saúde tipo I em Araçás, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no
horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Comunicado de Recurso Administrativo - Processo: Tomada de Preços N° 017/2022-
TP. Objeto: contratação de empresa especializada para construção de passagem molhada no Sítio Lajes 11no Município de Pedra BrancalCE. O Município
de Pedra Branca, torna público para conhecimento dos interessados a interposição de recursos administrativos ao presente processo. O interior teor do
documento poderá ser adquirido no Setor de Licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.
tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Fica aberto o prazo de contrarrazões previsto no §3° do Art. 109 da Lei n." 8.666/93. Pedra
Branca, li de agosto de 2022. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*+* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços N° 1205.01-2022- TP, do tipo Menor
Preço. Cujo o objeto é a conclusão da construção de uma cobertura de quadra escolar pequena Padrão FNOE no Distrito de Canaã do Município de Trairi-
CE, pc los critérios de julgamento em ata complementar: Vencedor: Constrol Engenharia LTOA, CNP J N° 18.534.617/000 l-52. O resultado completo
encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, n? 356 - Planalto
Norte - Trairi - Ceará. Fica concedido o prazo para interposição de recurso administrativo. Alex da Costa - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

*+* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência toma público para conhecimento dos
interessados a Retificação do Aditivo da Tomada de Preço de N° SS-TP002/21, publicado no DOE dia 04.0R.22, pág. 162 e no Jornal O Povo dia 04.08.22,
pág. li. Onde se lê: Extrato do Segundo Aditivo. Leia-se: Extrato do Terceiro Aditivo. As demais informações permanecem inalteradas. Independência
10/08/2022.

http://www.bllcompras.com.
http://www.cruz.ce.gov.br,
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br.


:::!'

_ .. .~:;


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Uma~~' -, , 
	Governo Municipal // nr ) > 
	_ CNPJ nO 07.520.372/0001-98 gVOP0040" 
	TI'(À~~j~d~~ ~~~~~:~~L~~_ _ _ _ _ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ \~ ~ / / 
	-- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2022.08.10.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umarv . 
	Governo Municipal I (nn 'L~- 
	t~_____ ' 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municip~l_de umr~ .. , 
	"~J~~~~ ~~p~?~~~~3~~)~~~1~!8 ~(OOO]j 
	- ' 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO »> 
	Pregão Eletrônico N° 2022.08.10.1 
	J 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°165 I FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2022 
	, " *** *** *** ( _ I O O O O 4 3 
	*** *** *** 
	til *** *** *** . 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	D 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*+* *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2



